REPUBLIKA E SHQIPERISIK
BASHKIA GRAMSH
SEKTORI JURIDIK DHE INTEGRIMIT N BE
Nr.7R1©o prot. Gramsh, mé_/b_/ /012017

KONTRATE

Nr. #X)o Date /6 /10/2017

PER
KOLAUDIMIN E PUNIMEVE NE OBJEKTIN: “Sistemim-asfaltim Blloku i banimit
né& Lagjen Sporti 2”,bashkia Gramsh,

Sot mé¢ daté &.10.2017 midis Bashkis¢ Gramsh (INVESTITOR) e
pérfagésuar nga Kryetari Znj.Luljeta Dollani dhe Kolaudatorit te punimeve &
caktuar n& objektin. “Sistemim-asfaltim Blloku i banimit né Lagjen Sporti 2”,bashkia
Gramsh,caktuar me Vendimin Nr./33 date/& /10/2017 ta Kryetarit t& bashkisé ,me
pérmbajtjen si m& poshté :

Baza ligjore.

Bazuar né ligjin nr.8402 date 10.09.1998 “Pér kontrollin dhe disiplinimin e punimeve
t& ndértimit”kapitulli I ITI-t&

UKM nr.3 I ndryshuar me UKM nr.4 date 17.05.2001 “Pér njé& ndryshim né UKM nr.3
daté 15.02.2001 Pér mbikeqyrjen dhe kolaudimin e punimeve t& ndértimit”.ndryshuar
me UKM nr.7 dt 21.11.2001.

Dispozitat e  Kodit t&¢ Procedurave Administrative n& lidhje me afatet ,
njoftimet,ankimet etj.

Dispozitat e Kodit Civil pér sipermarrjen.

Dokumentacioni administruar ne dosjen e zhvillimit te tenderit per objektin: :
“Sistemim-asfaltim Blloku i banimit né Lagjen Sporti 2”,bashkia Gramsh.

NENI 1
Objekti i késaj kontrate €shté Kolaudimi i punimeve né objektin: “Sistemim-
asfaltim Blloku i banimit né Lagjen Sporti 2”,bashkia Gramsh,
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Kolaudatori per kete ndertim &shté punimeve ,ing.Natasha Myrtaj me licensé MK
0992/1

KREU I. DETYRIMET E KOLAUDATORIT
NENI 2

a)Kolaudatori cakton dhe njofton Bashking Gramsh pér ditén kur do t& kryejé
procesin € kolaudimit t& veprés t& pakten 2-dite pérpara .

b)Kolaudatori duhet t& verifikojé me pérgjegjési :

1.Realizimi i objektit né pérputhje me projektin,lejen e ndértimit,standartet dhe
rregullat teknike.

2 Realizimin e objektit né pérputhje me kontratén e nénshkruar midis
bashkimit t&¢ opertaoreve e konomike “Bajrami-N&Meteo”shpk,te perfagesuar nga
drejtuesi ligjor me prokuré z.Geri Zogu, dhe Investitorit Bashkia Gramsh.

3.Pérputhjen e dokumentave me t& dhénat nga matjet né dimension, formé,sasi
dhe cilési.

4. Pérputhjen e vlerés s& preventivuar dhe t& kontraktuar me até &e paraqitur né
situacionin pérfundimtar,si dhe sqarimet pérkatése né rastet e mospérputhjes.

NENI 3

Né pérfundim t€ kolaudimit t& veprés,hartohet procesverbali i kolaudimit i cili
firmoset nga kolaudatori,sipérmarresi dhe mbiké&qyresi i punimeve.

Procesverbali i kolaudimit duhet t& &ermbajé :

1.Véndin e ndértimit.

2.Emértimin e objektit dhe funksionin e tij.

3.Datén dhe prejardhjen e projekteve,si dhe ndryshimet e beéa ne to.

4.Vlerén e objektit.

5.Gjeneralitetet e sipérmarresit.

6.Afatin e ndértimit.

7.Vlerén e shpenzimeve(sipas regjistrave té kontabilitetit).

8.Gjeneralitetet e kolaudatorit dhe specialiteti pérkates.

9.Kohén e zgjatjes s& kolaudimit.

10.Pérshkrimin e verifikimeve t& béra mbi dokumentat dhe faktin,si dhe rezultatet
e arritura.
NENI 4

Procesverbali paraqitet né S5(pesé) kopje t& barabarta dhe pas regjistrimit
4(katér) kopje dérgohen né arshivén e Bashkisé Gramsh.
KREU II. DETYRIMET E INVESTITORIT(Bashkia Gramsh)
NENI 5
a)T€ veére¢ né dispozicion cdo dokument dhe informacion t& nevojshem qé
kérkohet nga kolaudatori dhe q& i shérben procesit t& kolaudimit.
b)Té njoftojé drejtuesin e punimeve firmén sipérmarrese: bashkimit t&
opertaoreve ekonomiké “Bajrami-N”&”Meteo”shpk, pér ditén kur do t& kryhet
kolaudimi dhe realizimi kontaktit t& pare né bashkin& Gramsh.
c) Te shpérblejé kaloudatorin pér punen e kryer sipas procedures t& tenderit me
proceduré:Blerje e vogél me 67 510(gjashtédhjeté e shtaté mijé e peséqindé e dhjeté
)leké pa Tvsh e zhvilluar mé date 12.10.2017.
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KREU III. TE NDRYSHME

NENI 6

1.Bashkélidhur késaj kontrate si pjesé integrale e saj jané:
- Vendimi Nr. /43 ,dt_/{ /10/2017
-Kopje e Licenses MK 0992/1
2.Gjykata kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjes éshté ajo e parashikuar nga
dispozitat e Kodit Procedurés Civile.

Kjo kontraté hartohet né 5(pes¢) kopje t& barbarta dhe pasi lexohet me z& t&
larté me vullnetin e liré t& paléve firmoset si mé poshté

KOLAUDATORI
ADMINISTRATORI

ING.Natasha Myrtaj
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Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku” Tel.Fax:0513 2 2272 E-
mail:bashkiagramsh@gmail.com



